BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3652/TCHQ-TXNK
V/v đăng ký miễn thuế
	Hà Nội, ngày 06 tháng 07 năm 2010

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hải Phòng

Trả lời công văn số 3181/HQHP-PNV ngày 08/06/2010 của Cục Hải quan thành phố Hải Phòng về đề nghị đăng ký miễn thuế đối với những lô hàng nhập khẩu thiết bị phục vụ Dự án đóng mới kho nổi trên biển chứa dầu FSO5 của Tổng công ty Đóng tàu Nam Triệu - Tập đoàn công nghiệp tàu thủy Việt Nam, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Để xử lý việc miễn thuế nhập khẩu đối với những lô hàng nhập khẩu phục vụ Dự án đóng mới kho nổi trên biển chứa dầu FSO5 của Tổng công ty Đóng tàu Nam Triệu - Tập đoàn công nghiệp tàu thủy Việt Nam, ngày 10/3/2010, Bộ Tài chính đã có công văn số 2907/BTC-TCHQ, theo đó: Vật tư trong nước chưa sản xuất được do Tổng công ty Đóng tàu Nam Triệu nhập khẩu để thực hiện dự án đóng mới kho nổi chứa dầu FSO5 cung cấp cho Công ty kỹ thuật và dịch vụ khai thác dầu khí theo hợp đồng cung cấp hàng hóa nếu để phục vụ công tác tìm kiếm, thăm dò, khai thác dầu khí thì được miễn thuế nhập khẩu.
Đề nghị Cục Hải quan thành phố Hải Phòng căn cứ Mục I, Phần D Thông tư 59/2007/TT-BTC ngày 14/6/2007 của Bộ Tài chính và Điều 11, Điều 100, Điều 101, Điều 102, Thông tư số 79/2009/TT-BTC ngày 20/4/2009 của Bộ Tài chính hướng dẫn doanh nghiệp thực hiện việc đăng ký danh mục hàng hóa nhập khẩu được miễn thuế theo quy định.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan thành phố Hải Phòng biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Cục TXNK (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường